

## **Protokół nr 20/23**

**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 11 września 2023 r. od godz. 16:00 do godz. 16:30 w Urzędzie Gminy Świerklaniec.**

**Obecni według załączonej listy.**

**Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Łukasz Janas, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.**

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zbadanie zasadności skargi na działalność Wójta Gminy Świerklaniec.
3. Analiza przedmiotu petycji w sprawie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej.
4. Zakończenie.

### **Ad. 2.**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z przedmiotem skargi na działalność Wójta Gminy Świerklaniec w sprawie nie podjęcia skutecznych działań w sprawie nielegalnego odprowadzania ścieków z wskazanych nieruchomości.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że pismem nr DCIN.7024.179.2023.JMat z dn. 19.05.2023 r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach przekazał do rozpatrzenia zgłoszenie dotyczące nieprawidłowości związanych ze sposobem zagospodarowania ścieków bytowych z terenu prywatnej posesji. W dalszej kolejności poinformowała, że w toku czynności wyjaśniających Urząd Gminy rozpoznał sprawę pod kątem własności nieruchomości, które mogą być połączone z przedmiotową sprawą. Dodała, że

w kolejnych krokach, w dniach 29.05.2023 r., 14.06.2023 r. oraz 12.07.2023 r. zostały przeprowadzone wizje w terenie. Następnie niezwłocznie po ujawnieniu w rowie rozlewiska cieczy, której kolor i zapach sugerował, że mogą to być ścieki bytowe, zostało przekazane pismo w przedmiotowej sprawie do mieszkańców oraz PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świerklaniec. Nadmieniała, że w dniu 28.07.2023 r. zostało wystosowane pismo do Komisariatu Policji w Radzionkowie z wnioskiem o podjęcie stosownych działań mających na celu ukaranie osób odpowiedzialnych za zanieczyszczenie środowiska. Następnie pismem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach nr DCIN.7024.179.2023.JMat z dn. 08.08.2023 r. przekazano zgodnie z właściwością pismo z dnia 31.07.2023 r. noszące znamiona skargi na działalność Wójta Gminy Świerklaniec. W dalszej kolejności na dzień 23.08.2023 r. pracownik tutejszego Urzędu Gminy został wezwany do Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach w charakterze świadka celem złożenia wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Ponadto, dnia 21.08.2023 r. zostało wystosowane pismo do Starosty Tarnogórskiego z prośbą o umożliwienie wglądu do akt dotyczących wydanych pozwoleń na budowę budynków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej zlokalizowanych przy ul. Leśnej w Nowym Chechle, w którym stwierdzono nieprawidłowe postępowanie z nieczystościami płynnymi. W dniu 05.09.2023 r. po zapoznaniu przez pracowników Urzędu Gminy z w/w dokumentacją w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego, stwierdzono, że z projektu została wyłączona kwestia postępowania ze ściekami, ponieważ projekty przydomowych oczyszczalni był prowadzone w odrębnej procedurze zgłoszenia. Następnie w dniu 01.09.2023 r. przeprowadzono wizję w terenie, która miała charakter weryfikacyjny. Dodała, że dnia 06.09.2023 r. wystosowano zawiadomienie do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z wnioskiem o podjęcie działań zgodnie z kompetencjami Organu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku przeprowadzonej dyskusji stwierdziła, że przydomowe oczyszczalnie ścieków ze względu na dużą wilgotność terenu nie sprawdzają się w omawianym rejonie. Ponadto, stwierdzono, że Urząd Gminy Świerklaniec wyczerpał już możliwość rozwiązania problemu, w związku z czym sprawa powinna zostać przekazana do rozpatrzenia przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę na działalność Wójta Gminy Świerklaniec za bezzasadną, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

### **Ad. 3.**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z przedmiotem petycji w sprawie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

### **Ad. 4.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 16:30 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

Przewodniczący Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji

Łukasz Janas